¹⁷⁹ *Catechesis* (8 Aprilis 2015): *L’Osservatore Romano*, 9 Aprilis 2015, p. 8.

¹⁸⁰ *Ibid.*

¹⁸¹ Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. past. *Gaudium et spes*,

167. Multae prolis familiis gaudet Ecclesia. In iis amor uberem suam exprimit fecunditatem. Quod autem secum haud fert, ut sanus monitus sancti Ioannis Pauli II ex memoria deponatur, cum doceret responsalem paternitatem non esse «procreationem infinitam vel defectum cognitio-nis elementorum, quae ad institutionem filiorum pertinent, sed potius facultatem esse coniugum inviolabilis eorum libertatis prudenter officiose-que adhibendae, rebus socialibus ac demographi-cis aequis atque adiunctis et optatis propriis at-tentis».¹⁸²

Amor exspectandae praegnationis

168. Perdifficile et mirum simul tempus praegnacionis. Mater Deo coniungitur, ut prodigium vitae novae fiat. Manat maternitas e «speciali facultate corporis feminini, quod creatrice peculiariitate conceptioni hominisque generationi inservit».¹⁸³ Mulier quaeque illud communicat «mysterium creationis, quae in humana genera-

n. 51: «Omnibus vero compertum sit vitam hominum et munus eam transmittendi non ad hoc saeculum tantum restringi neque eo tantum commensurari et intelligi posse, sed ad aeternam hominum destinationem semper respicere».

¹⁸² *Litterae ad Moderatores Nationum universi orbis et ad Secretarium Generalem Unitarum Nationum Coetus pro Congressu Internationali de populis eorundemque projectu* (18 Martii 1994): *Insegnamenti XVII*, 1 (1994), 750-751.

¹⁸³ IOANNES PAULUS II, *Catechesis* (12 Martii 1980), 3: *Insegnamenti III*, 1 (1980), 543.

tione resumitur»;¹⁸⁴ et rite Psalmus dicit: «Contexisti me in utero matris meae» (139, 13). Quisque puer in utero matris suae concrescens perpetuum Dei Patris et sempiterni eius amoris est consilium: «Priosquam te formarem in utero, novi te et, antequam exires de vulva, sanctificavi te et prophetam gentibus dedi te» (*Ier* 1, 5). Qui-sque puer est in Dei corde ab aeterno, cuius som-nium aeternum tempore conceptionis perficitur. Perpendamus quantam coalescens illud germen vitae possideat dignitatem inde a conceptione. Oportet ergo eum contueri iisdem oculis quibus Pater, cuius intuitus universam formam superat.

169. Mulier praegnans hoc divinum consilium communicare potest in filii sui exspectatione: «Omnes matres omnesque patres novem menses filium suum mente somniant. [...] Nulla est famili-a sine somnio. Amissa in familia facultate som-niandi, neque pueri crescunt neque amor crescit atque vita ipsa languescit et extinguitur».¹⁸⁵ Hoc intra somnium coniugibus christianis Baptismum necessario appetet. Quod parentes oratione, fi-lium suum iam ante ortum Iesu commendantes, comparant.

170. Progressarum scientiarum subsidio colorem crinis nascituri hodie praecognoscere possu-

¹⁸⁴ *Ibid.*

¹⁸⁵ *Allocutio ad familiarum Manilae conventum apud aedificium vulgo Mall of Asia Arena (16 Ianuarii 2015): AAS* 107 (2015), 176.

mus et infirmitates, quibus laborabit aliquando, cum omnes corporales illius personae qualitates inscriptae sint in codice eius genetico, iam in eius embryonali statu. Pater dumtaxat, qui eum creavit, plenitudinem eius cognoscit. Ipse solus cognoscit quid sit pretiosissimum, quid praestantissimum, cum Ipse solus comperiat qui puer iste sit, quaenam altissima identitas. Matri, quae eum in gremio portat, necesse est petere a Deo lucem, ut filium suum altius cognoscat eumque eiusmodi qualiscumque sit exspectet. Parentes quidam filium suum tempore minime apto nasci percipiunt. Oportet a Domino expetant ut sanentur ac roborentur, ad filium illum omnibus ex partibus recipiendum amanterque exspectandum. Praestat utique ut puer ille animadvertat se exspectari: ille enim non est appendix nec expedimentum allicuius animi inquietudinis; humanus est, immensa ergo praeditus dignitate, quapropter nullo modo privato alicuius emolumento potest inservire. Proinde, nihil interest utrum vita haec nova auge scens tibi proficiat necne, utrum proprietates tibi placitas habeat necne, utrum consiliis optatisve tuis congruat necne. Nam, «filii donum sunt; et quisque eorum unus et incomparabilis [...] Filius amatur quia talis, non quia pulcher vel huius illiusve formae, sed omnino quia filius est, minime quia eadem quae ego cogitat vel voluntati meae satisfacit. Filius est filius».¹⁸⁶ Amor parentum

¹⁸⁶ *Catechesis* (11 Februarii 2015); *L’Osservatore Romano*, 12 Februarii 2015, p. 8.

instrumentum est amoris Dei Patris, qui ortum cuiusque filii comiter exspectat eumque sine conditionibus admittit et gratuito accipit.

171. Volumus unicuique praegnanti mulieri paternae hoc suadere: indulge laetitiae tuae, nihil interius maternitatis gaudium tibi auferat. Puer iste laetitiam tuam meretur. Noli sinere ut timores vel negotia vel vaniloquentia hominum vel aerumnæ hanc deleant felicitatem, quia facta es instrumentum divinum ad novam vitam in mundum ferendam. Omnia cura, quae facienda vel comparanda sunt, sine autem perturbatione animi, et laudem sicuti Maria extolle: «Magnificat anima mea Dominum et exsultavit spiritus meus in Deo salvatore meo, quia respexit humilitatem ancillæ suæ» (*Lc* 1, 45-48). Tranquillum cordis studium excole inter incommoda et precare Dominum ut laetitiam tuam tueatur, ut vicissim puero tuo eam tradas.